<sup>4</sup> Vers. 9. — Sequuntur Eccli. 3, 31. et Ioan. 8, 47. — Superius post *diligendum* Vat. addit *et auscultandum*.

<sup>5</sup> Vers. 8, post quem Deut. 32, 7.

<sup>6</sup> Epist. 53. (alias 103.) n. 3. in fine.

<sup>7</sup> Vers. 19. — Glossa *ordinaria* (secundum Bedam) in Luc. 2, 46: Quasi fons [sapientiae] medius doctorum sedet, sed quasi exemplar humilitatis prius interrogat et audit, quam instruat, ne parvuli a senioribus doceri erubescant, ne infirmus docere audeat. Cfr. Origen., Homil. 19. in Luc.

<sup>8</sup> Vers. 12. — Sequuntur Prov. 14, 4. et I. Cor. 9, 9, quem etiam Gregor., XXXV. Moral. c. 16. n. 39. et I. Homil. in Ezech. homil. 4. n. 4, de praedicatoribus exponit. Idem XXXI. Moral. c. 3. n. 3. ait: *Praesepe* hoc loco ipsa Scriptura sacra non inconvenienter accipitur, in qua verbi pabulo animalia sancta satiantur... Hinc etiam natus Dominus a pastoribus in praesepe reperitur [Luc. 2, 16.], quia eius incarnatio in ea quae nos reficit Prophetarum scriptura cognoscitur.

<sup>9</sup> Vers. 11. — Subinde allegatur Sap. 8, 16. — Gregor., IV. Moral. c. 31. n. 61: Quid autem per *domos* nisi conscientiae designantur? Unde sanato cuidam dicitur [Math. 9, 6]: *Vade in domum tuam*; ac si aperte audiat: Post exterius miraculum ad conscientiam revertere, et qualem te intrinsecus Deo debeas exhibere, perpende.

<sup>10</sup> Psalm. 10, 5. — Sequuntur Luc. 24, 1. et 3; Cant. 3, 1; Iob 28, 12. et 13. — Origen., Homil. 19. in Luc.: *Dolentes* ergo quaerebant Filium Dei. Et cum quaererent, non invenerunt inter cognatos; neque enim poterat humana cognatio Dei Filium continere... Ubi igitur inveniunt eum? *In templo*. Ibi enim invenitur Filius Dei. Si quando et tu quaesieris Filium Dei, quaere primum in templo, illuc propera, ibi Christum, sermonem atque sapientiam, id est Filium Dei, reperies. Cfr. etiam Homil. 18. et 20.

<sup>11</sup> Vers. 26. Vat. allegat Ier. 5, 30: *Stupor et mirabilia facta sunt in terra*. — Duo seqq. loci sunt Iob 42, 47. et Sap. 8, 10. seq. — Cfr. III. Sent. d. 34. p. II. dub. 3, ubi secundum Damasc. (II. de Fide orthod. c. 15.) dicitur: *Stupor* est timor ex inassueta imaginatione.

<sup>12</sup> Vers. 4. et 5.

104. (Vers. 48.). Et non solum illi *extranei* stupebant, sed etiam *parentes*; unde et subditur: *Et videntes admirati sunt*; Matthaei septimo<sup>1</sup>: « Miratae sunt turbae super doctrina eius ». Et vere mirabile, quod respondebat quod non didicerat; Ioannis septimo: « Mirabantur Iudaei dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit »?